
U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE
P e d a g o g i c k á   f a k u l t a

Katedra biologie a environmentálních studií
PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE

(Posudek vedoucího práce)

Práci předložil student:  Andrea Linhartová

Název práce:  Členovci jako původci parazitóz člověka

1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ strategie použitého výzkumu, náročnost, tvůrčí přístup, 
proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh, apod.)

    Předložená bakalářská práce má rešeršní charakter a je zaměřená na problematiku 
vybraných druhů členovců jako ektoparazitů člověka. Jejím cílem je vytvoření přehledu 
vybraných druhů členovců, které mohou být pro člověka patogenní. Přehled se týká 
především druhů žijících v České republice. Práce obsahuje i klasifiikaci parazitismu a vztahu 
mezi hostitelem a parazitem. Zmíněny jsou způsoby šíření parazitů i evoluční interakce mezi 
hostitelem a parazitem. Podrobněji je prezentován kmen členovců a jeho charakteristiky 
s důrazem na parazitické druhy. Pozornost byla věnována roztočům, vším, štěnicím a 
zástupcům dvoukřídlého hmyzu a blech. Práce obsahuje infomace o vybraných taxonech, 
morfologii, vývoji a příznacích napadených hostitelů. Zajímavé informace o boji 
s parazitickými členovci a jejich potenciálním využití v biologickém boji jsou uvedeny 
v samostatné kapitole.  

2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citování a odkazů na literaturu, 
grafická úprava, přehlednost a dodržování předepsaného formálního členění kapitol, úroveň 
shromáždění a zpracování údajů a závěru, kvalita tabulek, grafů a příloh, apod.):

    Jazykový projev považuji dobrý, práce je členěna standardním způsobem. Citování použité 
literatury je uvedeno obvyklým způsobem. Počet pramenů použité literatury - 60 - pro tuto 
bakalářskou práci považuji za dostatečný, vyzdvihnout chci poměrně velké zastoupení 
zahraničních pramenů, které autorka prostudovala.  Obrazové přílohy vhodně doplňují text.   

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, možný 
praktický přínos  silné a slabé stránky, originalita myšlenek, apod.):

    Celkový dojem bakalářské práce je dle mne příznivý, autorka pracovala aktivně a 
samostatně a dostatečně se seznámila se zadaným tématem. Prokázala prezentovat nabyté 
informace čtivým způsobem. Práce obsahuje velké množství zajímavých informací, řada 
z nich byla použita ze zahraničních pramenů. Předloženou bakalářskou práci  mohou využít i 
pedagogové při výkladu této problematiky.

OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ:

1/ Jak chce autorka v diplomové práci navázat na výsledky své bakalářské práce?



5. ZAVĚR:

Autorka prokázala schopnost zpracovat zadané téma s použitím naší i zahraniční literatury a 
přístupnou formou  získané informace prezentovat. Protože předložená bakalářská práce dle 
mého názoru splňuje požadavky kladené na tyto práce předkládané na Katedře biologie a 
environmentálních studií,  doporučuji ji  komisi k přijetí.

Datum:  18.8. 2014                                                                  Prof.RNDr.Lubomír Hanel CSc.                                                                                                                                    

                                                                                                                                


